

Protokół Nr 9/2019  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  
Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji  
z dnia **28.10.2019** roku

**Przewodnicząca Komisji** – Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska  
**Członkowie:**

1. Tomasz Kajzer
2. Alicja Gajewska
3. Jan Kulas
4. Roman Małecki
5. Witold Sosnowski
6. Zbigniew Zgoda

W posiedzeniu brał udział także Mirosław Augustyn – Starosta, Piotr Cymanowski – Wicestarosta, Radny Adam Kucharek, Radny Jiří Studený oraz Maria Jasińska – Naczelnik Wydziału Finansów.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji w związku z czym obrady są prawomocne (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu). Przewodnicząca powitała wszystkich obecnych na komisji, po czym przeszła do dyskusji na temat przyjęcia poniższego porządku obrad. Przewodnicząca zaproponowała usunięcie punktu nr 2 porządku posiedzenia tj. „Analiza informacji dotyczących kosztów finansowych funkcjonowania szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.” Ponieważ w tym czasie brak pełnych danych w wymienionym temacie to będzie on rozpatrywany na innym posiedzeniu Komisji. Zebrani nie wnieśli uwag.

***Porządek obrad posiedzenia:***

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Stan zaawansowania realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2019 i lata następne.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

### Głosowanie porządku obrad:

Członkowie komisji	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
<b>Maria Taraszkiewicz-Gurzyńska</b>	x		
<b>Tomasz Kajzer</b>	x		
<b>Alicja Gajewska</b>	x		
<b>Jan Kulas</b>	x		
<b>Zbigniew Zgoda</b>	x		
<b>Roman Małecki</b>	x		

Porządek obrad został przyjęty przez zebranych jednogłośnie bez uwag.

Po przyjęciu porządku obrad o godz. 13:29 do zebranych dołączył Radny Witold Sosnowski.

**Ad. 2** Stan zaawansowania realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2019 i lata następne.

Pani Maria Jasińska – Naczelnik Wydziału Finansów przedstawiła informacje w temacie realizacji inwestycji i zakupów w oparciu o wydatki, które zostały do tej pory zaksięgowane.

Po przedstawieniu informacji obecni na posiedzeniu komisji przeszli do zadawania pytań.

Radny Roman Małecki zapytał co się dzieje w związku ze wstrzymaniem remontu mostu tczewskiego?

Starosta Mirosław Augustyn odpowiedział, iż wszystkie wymagane zgody na rozpoczęcie inwestycji były uzyskane, budowę rozpoczęto zgodnie z pozwoleniem na budowę uzyskanym w 2017 roku. Dnia 27 września 2019 wpłynęło pismo Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wstrzymujące wszystkie prace, wpisu do dziennika budowy dokonano 30 września. W późniejszym czasie Wojewódzki Konserwator Zabytków wystosował pismo określające jakiego zakresu prace mogą być prowadzone. Powiat w porozumieniu z wykonawcą postanowił o rozpoczęciu prac zabezpieczających budowę. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW WP) zaznaczyło, iż prace w nurcie rzeki można prowadzić maksymalnie do 30 listopada. Ważnym aspektem prac zabezpieczających rozpoczętą budowę jest zabezpieczenie mostu kolejowego.

Radny Zbigniew Zgoda zapytał czy obecny Wojewódzki Konserwator Zabytków jest osobą nową na tym stanowisku oraz jakie będą skutki gospodarcze jego decyzji wstrzymującej pracę?

Przewodnicząca Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska stwierdziła, iż sytuacja jest kuriozalna i decyzja powinna być uchylona w całości albo powinno być stwierdzenie jej nieważności przez organ nadrzędny.

Starosta Mirosław Augustyn poinformował, iż od wykonawcy prac czyli firmy Banimex wpłynęło pismo z informacją o dziennym koszcie 111 000 zł związanym z przestojem w pracach.

Radny Roman Małecki zapytał czy od strony formalnej kroki podjęte przez Wojewódzkiego Konserwatora są zgodne z prawem i poparte konkretnymi przepisami? Czy konserwator nie przekroczył uprawnień?

Starosta Mirosław Augustyn poinformował, iż działania Powiatu są zgodne z prawem.

Radny Jan Kulas zwrócił uwagę, że w związku z działaniem wstrzymującymi prace jest powszechne oburzenie opinii publicznej oraz zadał pytanie czy Wojewódzki Konserwator Zabytków przed kimś odpowiada?

Radny Zbigniew Zgoda dodał stwierdzenie – czy Konserwator ma świadomość konsekwencji swojej decyzji?

Starosta Mirosław Augustyn dodał, iż Wody Polskie zwracają uwagę na możliwość wystąpienia katastrofy budowlanej i w obecnie zaistniałej sytuacji środki przeznaczone na remont trzeba będzie przeznaczyć na prace zabezpieczające.

Radny Jan Kulas zapytał czy mamy kontakt z konserwatorem?

Starosta Mirosław Augustyn poinformował, iż Wojewódzki Konserwator nie był ani razu w obecności przedstawicieli właściciela mostu ani realizującego inwestycję na terenie prowadzonych prac.

Radny Jan Kulas stwierdził, iż zebrani powinni dążyć do postawienia wniosków żeby przedstawić rzetelne informacje w sprawie na posiedzeniu Rady Powiatu Tczewskiego. Radny wskazał, że celowe mogłoby zwołanie nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w sprawie sytuacji Mostu.

Starosta Mirosław Augustyn poinformował, iż Przewodniczący Rady Powiatu zaprosi na Sesję Rady Powiatu pana Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Radny Jan Kulas dodał, iż w roku 30 lecia samorządności mamy przykład z brakiem dialogu między różnymi instytucjami.

Radny Roman Małecki stwierdził, iż to nie czas i miejsce na dyskusję ponieważ ze względu na realne zagrożenie powinniśmy działać wspólnie – żeby uchylić absurdałne działania. Należy zaangażować parlamentarzystów żeby wspólnie doprowadzić do sytuacji w dobrym kierunku w związku z czym Radny poprosił o niewchodzenie w sprawy polityczne ponieważ jego zdaniem nie należy denerwować Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Starosta Mirosław Augustyn zaznaczył, że ze strony Powiatu nie było ani jednej negatywnej wypowiedzi o decyzji Konserwatora oraz wśród osób do których zwracano się o pomoc nie było osób przeciwnych sprawie.

Radny Zbigniew Zgoda zaznaczył, iż nie ulega wątpliwości, że rada Powiatu powinna coś zrobić.



Radny Jiří Studený stwierdził, iż sprawą mostu powinna zająć się ponad podziałami Rada, a jego zdaniem jakaś organizacja musiała coś donieść ...

Starosta Mirosław Augustyn zapewnił, iż Powiat poczynił wszystkie możliwe kroki prawne jakie tylko mógł zrealizować.

Radny Jan Kulas zapytał czy na najbliższej Sesji Rady Powiaty będą obecni jacyś decydenci?

Radny Witold Sosnowski czy radni mogli by otrzymać informację – zestawienie na temat przeprowadzonych termomodernizacji obiektów w zarządzie Powiatu oraz informacji, które czekają w kolejce, jakie środki zewnętrzne Powiat pozyskał na realizację tego zadania i jaki czeka Powiat wkład własny na przyszłe prace?

### **Ad. 3** Opiniowanie informacji o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W tym punkcie Pani Maria Jasińska – Naczelnik Wydziału Finansów przedstawiła założenia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na dofinansowanie zadań własnych związanych z bieżącym utrzymaniem dróg oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych.

Radni przystąpili do opiniowania w/w uchwały.

**Głosowanie druku nr 71/2019** projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na dofinansowanie zadań własnych związanych z bieżącym utrzymaniem dróg oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych.

<b>Członkowie komisji</b>	<b>„za”</b>	<b>„przeciw”</b>	<b>„wstrzymujący się”</b>
<b>Maria Taraszkiewicz-Gurzyńska</b>	<b>x</b>		
<b>Tomasz Kajzer</b>	<b>x</b>		
<b>Alicja Gajewska</b>	<b>x</b>		
<b>Roman Malecki</b>			<b>X</b>
<b>Witold Sosnowski</b>	<b>x</b>		
<b>Jan Kulas</b>	<b>x</b>		
<b>Zbigniew Zgoda</b>	<b>x</b>		

Radni zaopiniowali pozytywnie powyższy projekt uchwały przy 6 głosach „za”, jednym głose „wstrzymującym się”.



Starosta Mirosław Augustyn przybliżył projekt uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej przedmiot prawa własności Powiatu Tczewskiego położonej w Tczewie przy ul. Warsztatowej oraz wyrażenia zgody na udzielenie 99 % bonifikaty od ceny sprzedaży.

Zabudowana nieruchomość, oznaczona ewidencyjnie jako działka nr 344/8 (obręb 6) o powierzchni 0.1100 ha, położona przy ul. Warsztatowej w Tczewie stanowi własność Powiatu Tczewskiego. Od 2004 roku nieruchomość ta była wydierżawiana przez Województwo Pomorskie w celu prowadzenia filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Gdańsku, która została przeniesiona do innej lokalizacji.

Z wnioskiem o sprzedaż bonifikatą opisaną powyżej nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Tczew zwrócił się Prezydent Miasta Tczewa.

Przedmiotowa nieruchomość przylega bezpośrednio do działki nr 349/2 (obręb 6) stanowiącej własność Gminy Miejskiej Tczew w trwałym zarządzie Sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi. Jak poinformował Prezydent szkoła ta, do dnia 31 sierpnia 2017 roku, była sześciolletnią szkołą podstawową. Uczniowie pobierali w niej naukę w 23 salach lekcyjnych, zorganizowani w średnio 25-27 oddziałach. Od 1 września 2017 roku w wyniku wdrożonej reformy systemu edukacji szkoła została przekształcona w ośmioletnią szkołę podstawową, a Gimnazjum nr 2 mieszczące się w budynku przy ul. Południowej 6 zostało włączone w strukturę Sportowej Szkoły Podstawowej nr 2. Wobec powyższego przez ostatnie dwa lata szkoła realizowała zajęcia edukacyjne w dwóch budynkach tj. łącznie w 30 oddziałach szkoły podstawowej oraz 8 oddziałach gimnazjalnych. Docelowo uczniowie Sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 uczyć się będą w budynku przy ul. Gdańskiej 2a, w około 30 oddziałach, co spowoduje wzrost zmianowości zajęć lekcyjnych, a tym samym pogorszenie warunków nauki dla uczniów i pracy dla nauczycieli.

Nabycie od Powiatu Tczewskiego przez Gminę przedmiotowej nieruchomości ma posłużyć poprawieniu lokalowych warunków Sportowej Szkoły Podstawowej nr 2. Działka nr 344/8 zostanie przyłączona do działki 349/2, która stanowi teren istniejącej szkoły. Gmina Miejska Tczew planuje wybudować łącznik pomiędzy budynkami znajdującymi się na sąsiadujących działkach, wobec tego zajęcia lekcyjne będą odbywać się w jednym obiekcie, co spowoduje obniżenie zmianowości.

Zgodnie z art. 37 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami nieruchomość jest zbywana w drodze bezprzetargowej, jeżeli zbycie następuje między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego oraz między tymi jednostkami.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że pozyskanie przez Gminę przedmiotowej nieruchomości ma na celu zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Starosta dodał, że często jest tak, że to Miasto Tczew wspiera finansowo Powiat Tczewski, dlatego także z tego względu zasadne jest podjęcie wspomnianej uchwały.

Radny Zbigniew Zgoda zwrócił uwagę, że może warto by się zastanowić na bardziej ekonomicznym wykorzystaniu rozpatrywanej nieruchomości chociażby poprzez jej komercyjną sprzedaż.

Radny Roman Małecki przedstawił swoją opinię, iż była już uchwała drogowa, a od kilku lat Radny zwraca uwagę na swoje stanowisko, iż silniejsza gmina miejska Tczew drenuje Powiat, który także stracił i traci na utrzymaniu dróg zakwalifikowanych kiedyś jako powiatowe, a Powiat mógł obciążyć Miasto Tczew innymi kosztami takimi jak np. instalacje

miejskie biegnące w drogach powiatowych. Radny dodał, iż patrząc na dobrą współpracę jest on przeciwny przekazywaniu ze zniżką majątku Powiatu.

Radny Adam Kucharek stwierdził, iż sprawa przekazania nieruchomości była by bardziej jasna gdyby ze strony miasta była dokonana wycena.

Starosta zapewnił, że operat będzie wykonany.

Radny Jan Kulas poinformował, iż na posiedzeniu Komisji Zdrowia zwrócono uwagę, że jest to ważna rzeczywistość ponieważ powinna być troska o mienie i instytucje żeby zostały na naszym terenie, a tym czasem mamy taką sytuację, że znika biblioteka o znaczeniu regionalnym, z której korzystali nauczyciele – więc w sytuacji przeniesienia biblioteki do Starogardu będzie lepsza sytuacja?

Radny dodał, że rezygnacja Powiatu z biblioteki pedagogicznej osłabia Powiat Tczewski oraz wspominał, że proponował, aby władze wojewódzkie oraz Radny Sejmiku Pomorskiego zatrzymały tą decyzję.

Radny Witold Sosnowski przypomniał, iż były podejmowane różne decyzje takie jak oddanie terenu przy dworcu kolejowym, na którym to Powiat „stracił” duże pieniądze – dzięki temu miasto mogło zrealizować inwestycję węzła komunikacyjnego przy dworcu PKP. Radny wspominał także o problemach lokalowych Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego związanych z brakiem powierzchni na archiwum.

Radna Alicja Gajewska wyraziła opinię, iż Zarząd Powiatu zapewne przygotowując rozpatrywaną uchwałę rozważał, że dba potencjalnie o interes Powiatu ponieważ dzieci ze szkoły podstawowej będą w przyszłości uczniami szkół średnich prowadzonych przez Powiat.

Radny Jiří Studený stwierdził, iż jego zdaniem można przekazać nieruchomość na rzecz szkoły podstawowej jednak warto żeby Powiat uzyskał w zamian jeszcze jakieś korzyści.

Radny Adam Kucharek stwierdził, iż sfera społecznie użyteczna łączy się z kosztami dlatego Powiat nie powinien działać na bazie wycen.

Radna Alicja Gajewska przypomniała, iż sprzedaż nieruchomości przy ul. Kołłątaja ciągnęła się przez wiele lat – w takich przypadkach trzeba wziąć pod uwagę czy znajdzie się chętny nabywca na budynek w takim właśnie stanie zdegradowanym – z taką nieruchomością z ceny wyjściowej 1 700 000 zł sprzedaż odbyła się za kwotę blisko 470 000 zł.

Radny Witold Sosnowski stwierdził, iż w takich wypadkach powinno nastąpić realne rozliczenie. Powiat ma 50 000 000 zł zadłużenia i uważa on, że Powiat powinien zawalczyć o swoje środki.

Starosta Mirosław Augustyn odnośnie biblioteki pedagogicznej do Marszałek podjął decyzję o likwidacji, a Prezydent Tczewa złożył propozycję przejścia zwalnianej nieruchomości. Starosta dodał, że wszystkie poprzednie przejścia były dokonane z „Waszym” udziałem, a ludzi nie interesuje co jest powiatowe a co miejskie.

Radny Roman Małecki zadał pytanie o PINB – czy jego biuro można by przenieść do zwalnianego budynku po Domu Dziecka?



Starosta odparł, iż Dom Dziecka do 2020 roku powinien być zwolniony więc za wyjątkiem pomieszczeń zajmowanych z PCPR będzie on lokalowo do dyspozycji – jedna samo PCPR ma obecnie braki metrażowe . Mirosław Augustyn dodał także odnośnie budynku po bibliotece pedagogicznej iż jego wysokość wewnętrzna kondygnacji to 2,45 m co jest za małą wysokością do prowadzenia innej działalności – zmiany przeznaczenia.

Radny Witold Sosnowski zwrócił uwagę, aby w kwestii nowego lokum dla PINB podjąć rozmowy z Prezydentem Tczewa rozmowy w sprawie zagospodarowania lokalu zwolnionym po Sądzie.

Radni przystąpili do opiniowania w/w uchwały.

**Głosowanie druku nr 72/2019** projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej przedmiot prawa własności Powiatu Tczewskiego położonej w Tczewie przy ul. Warsztatowej oraz wyrażenia zgody na udzielenie 99 % bonifikaty od ceny sprzedaży.

Członkowie komisji	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
<b>Maria Taraszkiewicz-Gurzyńska</b>			<b>X</b>
<b>Tomasz Kajzer</b>	<b>x</b>		
<b>Alicja Gajewska</b>	<b>x</b>		
<b>Roman Malecki</b>		<b>x</b>	
<b>Witold Sosnowski</b>			<b>X</b>
<b>Jan Kulas</b>	<b>x</b>		
<b>Zbigniew Zgoda</b>			<b>X</b>

Radni zaopiniowali pozytywnie powyższy projekt uchwały przy 3 głosach „za”, jednym głose „wstrzymującym się” i 3 głosach przeciw.

Pani Maria Jasińska – Naczelnik Wydziału Finansów przedstawiła założenia projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok.

Zmiana budżetu Powiatu Tczewskiego na 2019 rok wynika ze/z:

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 1.110.232 zł, dotyczących części oświatowej subwencji ogólnej na 2019 rok, w związku z pismem Ministra Finansów Nr ST5.4750.8.2019.p z dnia 13 września 2019 roku (dokonano zmian w załączniku numer 1),
- zwiększenia planowanych dochodów majątkowych o kwotę 200.000 zł, dotyczących dotacji



celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych (pomoc finansowa od Gminy Tczew) na zadanie inwestycyjne pn. „Remont drogi powiatowej nr 2803G (Szpęgawa-Dąbrówka- Malenin)”, w związku z pismem z dnia 17 października, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1 i 8),

- zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 150.000 zł, z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, w związku z decyzją Wojewody Pomorskiego Nr 1/222/2019 z dnia 7 października 2019 roku (dział 754, rozdział 75411 § 2110) z przeznaczeniem na wydatki bieżące dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie – pismo nr FBI. 3111.222.2019.SL z dnia 8 października 2019 roku, przesłane przez Wydział Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku (mając powyższe na uwadze dokonano odpowiednich zmian w planie finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie, w oparciu o pismo z dnia 15 października 2019 roku, złożone przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie) (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1, 2, 5, 6 i 7),

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 673.178 zł, dotyczących dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu (kwota: 395.178 zł) oraz dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu (kwota: 278.000 zł), w związku z decyzjami Wojewody Pomorskiego nr 3/100/2019 oraz nr 3/100/kor/2019 z dnia 26 września 2019 roku (dział 852, rozdział 85202, § 2130 i § 6430), z przeznaczeniem [na dofinansowanie pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej – pisma: Nr FB-I.3111.100.2019.SM3 z dnia 27 września 2019 roku i Nr FB-I.3111.100.2019.SM3kor z dnia 10 października 2019 roku, przesłane przez Wydział Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku (mając powyższe na uwadze dokonano odpowiednich zmian w planach finansowych jednostek w oparciu o: pismo z dnia 2 października 2019 roku, złożone przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze; pismo z dnia 2 października 2019 roku, złożone przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gniewie; pismo z dnia 3 października 2019 roku, złożone przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rudnie; pismo z dnia 2 października 2019 roku, złożone przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach; pismo z dnia 2 października 2019 roku, złożone przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stanisławiu; pismo z dnia 2 października 2019 roku, złożone przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie; pismo z dnia 7 października 2019 roku, złożone przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie) (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1, 2, 4, 5 i 9),

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 32.500 zł, z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, w związku z decyzją Wojewody Pomorskiego Nr 4/41/2019 z dnia 8 października 2019 roku (dział 853, rozdział 85321 § 2110) z przeznaczeniem na finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – pismo nr FB-I.3111.41.2019.SM4 z dnia 9 października 2019 roku, przesłane przez Wydział Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku (mając powyższe na uwadze dokonano odpowiednich zmian w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, w oparciu o pismo z dnia 14 października 2019 roku, złożone przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie) (dokonano zmian



w załącznikach o numerach: 1, 2, 6 i 7), Id: 96249D23-C089-446E-8A06-243809215192.  
Projekt Strona 1

- zmniejszenia planowanych dochodów bieżących o kwotę 150.000 zł, dotyczących dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat oraz zwiększenia planowanych dochodów majątkowych o kwotę 150.000 zł, dotyczących dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na inwestycje z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja placu manewrowego na terenie KP PSP w Tczewie” - pismo Nr FB-I.3111.147.2019.SL z dnia 2 października 2019 roku, przesłane przez Wydział Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku (mając powyższe na uwadze dokonano odpowiedniej zmiany w planie finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie: zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 150.000 zł, dotyczącą zadania remontowego pn.: „Remont placu manewrowego na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie” oraz zwiększono planowane wydatki majątkowe o kwotę 150.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja placu manewrowego na terenie KP PSP w Tczewie”, w oparciu o pismo z dnia 3 października 2019 roku) (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1, 2,4, 5, 6 i 7),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85510 (przeniesienia w ramach działu) planowanych dochodów w kwocie 115.200 zł, w celu zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej, w związku z pismem Nr FB-I.3111.167.2019.SM3 z dnia 8 października 2019 roku, przesłanym przez Wydział Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1 i 6),
- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 6.635 zł, w związku z umieszczeniem dzieci, pochodzących z Powiatu Starogardzkiego, w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Tczewskiego, w związku z pismem z dnia 26 września 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 1),
- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 8.371 zł, dotyczących wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych (kwota: 7.871 zł) i wpływów z pozostałych odsetek (kwota: 500 zł), w związku z pismem z dnia 18 września 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie oraz ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 19 września 2019 roku (dokonano zmian w załączniku numer 1),
- zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 49.600 zł i zwiększenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 442.991 zł, w celu urealnienia planu dochodów Powiatu Tczewskiego na 2019 rok oraz zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 4.657.496 zł, dotyczących m.in.: zakupu materiałów, zakupu usług, rezerwy celowej na wydatki bieżące w zakresie świadczeń pracowniczych (kwota: 1.337.327 zł), rezerwy celowej na wydatki bieżące w zakresie oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej (kwota: 1.700.000 zł), dodatkowego wynagrodzenia rocznego (kwota: 179.017 zł), a także zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 6.263.129 zł, w celu zabezpieczenia środków m.in. na: wynagrodzenia osobowe pracowników i pochodne od tych wynagrodzeń, w związku z pismami z dnia 7 i 17 października 2019 roku, złożonymi przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie oraz ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 10 października 2019 roku (dokonanie tych zmian jest konieczne w kontekście urealnienia



planów finansowych jednostek budżetowych realizujących budżet powiatu w roku 2019) (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1, 2 i 5),

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 17.500 zł, dotyczących: dotacji otrzymanych z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych (kwota: 2.500 zł) oraz środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych (kwota: 15.000 zł), a także zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę ogółem 17.500 zł, dotyczących realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup myjki ciśnieniowej”, w związku z pismem z dnia 8 października 2019 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie oraz pismem z dnia 7 października 2019 roku, złożonym przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1, 2 i 4),

- zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 618.595 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę ogółem 653.886 zł, dotyczących zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa jakości kształcenia zawodowego w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Tczewskiego

– poprzez prace budowlane i doposażenie”, w związku z pismem z dnia 11 października 2019 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Tczewie oraz ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 17 października 2019 roku (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1, 2 i 4),

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 102.010 zł, dotyczących wpływów z różnych opłat oraz zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 4.700 zł, dotyczących wynagrodzeń bezosobowych, w związku z pismem z dnia 25 września 2019 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1 i 2),

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 17.881 zł, dotyczących wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 12.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup sprzętu komputerowego, w związku z pismem z dnia 17 września 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1 i 2),

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 263.738 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 263.738 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację projektu pn. „Kształcenie zawodowe jako fundament rozwoju – praktyka zawodowa uczniów ZSP w Gniewie w Hiszpanii”, w związku z pismem z dnia 10 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gniewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1 i 2),

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 50.150 zł, dotyczących wpływów z usług (kwota: 50.000 zł) oraz wpływów z różnych dochodów (kwota: 150 zł), a także zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 50.000 zł, w celu zabezpieczenia środków m. in. na: wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne, zakup usług pozostałych, w związku z pismem z dnia 14 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rudnie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1 i 2),

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 5.246 zł, dotyczących wpływów z odsetek od środków na rachunkach bankowych (kwota: 220 zł) oraz wpływów z różnych dochodów (kwota: 5.026 zł), a także zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 5.026 zł, w celu zabezpieczenia środków na szkolenia pracowników, w związku z pismem



- z dnia 24 września 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1 i 2),
- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 38.339 zł, dotyczących wpływów z tytułu odszkodowań wynikających z umów, a także zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 34.966 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów, w związku z pismem z dnia 26 września 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rudnie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1 i 2),
  - zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 9.564 zł, dotyczących nagród od Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 9.564 zł, w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia osobowe pracowników i składki od nich naliczane, w związku z pismem z dnia 15 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),
  - zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 20.000 zł, dotyczących wpływów z usług, a także zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 20.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów (kwota: 11.000 zł) oraz zakup usług pozostałych (kwota: 9.000 zł), w związku z pismem z dnia 4 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 1 i 2),
  - zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 33.918 zł, w związku z opuszczeniem przez dzieci, pochodzące z terenu Powiatu Tczewskiego, rodziny zastępczej funkcjonującej na terenie Powiatu Gdańskiego, w związku z pismem z dnia 17 września 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),
  - zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 809 zł, dotyczących kosztów pobytu w Warsztatach Terapii Zajęciowej na terenie Powiatu Starogardzkiego, uczestnika pochodzącego z terenu Powiatu Tczewskiego, w związku z pismem z dnia 10 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 9),
  - zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 42.528 zł, w związku z opuszczeniem przez dzieci, pochodzące z terenu Powiatu Tczewskiego, placówki opiekuńczo-wychowawczej w Człuchowie, a także zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 48.007 zł, w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów utrzymania dzieci, pochodzących z terenu Powiatu Tczewskiego, umieszczonych w placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie Powiatu Kościerskiego, w związku z pismem z dnia 17 września 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),
  - zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 180.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2820G Rożental-Kulice - etap I”, w związku z pismem z dnia 14 października 2019 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 4),
  - zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 200.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych oraz korytarzach Starostwa Powiatowego w Tczewie”, w związku z pismem z dnia 14 października 2019 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 4),
  - zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 130.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie kotłowni



gazowej”, w związku z pismem z dnia 10 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Branżowych w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 4),

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 200.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa stanu nawierzchni i infrastruktury drogowej”, w związku z pismem z dnia 17 października 2019 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 4),
- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 6.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na szkolenia pracowników Starostwa Powiatowego w Tczewie, w związku z pismem z dnia 15 października 2019 roku, złożonym przez Kierownika Biura Kadr Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),
- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 3.027 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, w związku z pismem z dnia 17 października 2019 roku, złożonym przez Kierownika Biura Kadr Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),
- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 25.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup mebli do pracowni przedmiotów dla zawodu technik automatyk, w związku z pismem z dnia 2 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gniewie oraz ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 10 października 2019 roku (dokonano zmian w załączniku numer 2),
- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 600 zł, w celu zabezpieczenia środków na dofinansowanie wypoczynku dla dzieci, pochodzących z Powiatu Tczewskiego, umieszczonych w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Starogardzkiego, w związku z pismem z dnia 7 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),
- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 11.400 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania remontowego pn. „Malowanie trzech pomieszczeń biurowych oraz malowanie Klubu Pracy”, w związku z pismem z dnia 11 września 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 5),
- zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 91.706 zł, dotyczących zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja pomieszczeń” oraz zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 91.706 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pomieszczeń kuchni”, w związku z pismem z dnia 3 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 4),
- zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 33.434 zł, dotyczących zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja pomieszczeń” oraz zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 33.434 zł, w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa tarasu i budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych”, w związku z pismem z dnia 24 września 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 4),
- zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 2.500 zł, dotyczących zakupu materiałów oraz zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 2.500 zł, w celu zabezpieczenia środków na organizację Pomorskiego Dnia Przedsiębiorczości IDG, w związku z pismem z dnia 10 października 2019 roku, złożonym przez Kierownika Biura Prezydialnego Starostwa Powiatowego w Tczewie oraz pismem z dnia 7 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),



- zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 68.000 zł, dotyczących rezerwy celowej na wydatki bieżące w zakresie oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej (kwota: 64.000 zł) oraz wydatków związanych z Funduszem Nagród dla nauczycieli (kwota: 4.000 zł), a także zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 68.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na nagrody Starosty Tczewskiego dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych (mając powyższe na uwadze dokonano zwiększenia w planie finansowym: I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie (kwota: 8.000 zł), II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie (kwota: 4.000 zł), Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gniewie (kwota: 8.000 zł), Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie (kwota: 16.000 zł), Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie (kwota: 8.000 zł), Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie (kwota: 4.000 zł), Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie (kwota: 4.000 zł), Zespołu Szkół Branżowych w Tczewie (kwota: 4.000 zł), Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie (kwota: 8.000 zł), Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tczewie (kwota: 4.000 zł)), w związku z pismami z dnia 14 października 2019 roku, złożonymi przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie i Naczelnika Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziałach 92105 i 92605 (przeniesienia pomiędzy działami) planowanych wydatków bieżących w kwocie 1.500 zł, w celu zabezpieczenia środków na nagrody finansowe dla uczestników imprez sportowych, odbywających się na terenie Powiatu Tczewskiego, w związku z pismem z dnia 7 października 2019 roku, złożonym przez Kierownika Biura Prezydyjnego Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 70005 (przeniesienia w ramach działu), planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 15.793 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych (kwota: 15.740 zł) oraz zakup materiałów (kwota: 53 zł), w związku z pismem z dnia 30 września 2019 roku, złożonym przez Geodetę Powiatowego Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 7),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 75515 (przeniesienia w ramach działu), planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 5.244 zł, dotyczących środków na obsługę nieodpłatnej pomocy prawnej, w związku z pismem z dnia 14 października 2019 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 7),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 75020 (przeniesienia w ramach działu), planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 141.292 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów oraz zakup usług (m. in. na: EOD-roczne wsparcie, IVANTI program do zarządzania systemem informatycznym w Starostwie Powiatowym w Tczewie), w związku z pismem z dnia 7 października 2019 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 5),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 11.500 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów, w związku z pismem z dnia 4 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach (dokonano zmian w załączniku numer 2),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 75020 (przeniesienia w ramach działu), planowanych wydatków bieżących w kwocie 4.000 zł, w celu zabezpieczenia środków na podróże służbowe krajowe, w związku z pismem z dnia 14 października 2019 roku, złożonym



przez Naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziałach 80120 i 80152 (przeniesienia w ramach działu) planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 4.508 zł, w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia osobowe pracowników i składki od nich naliczane, w związku z pismem z dnia 15 października 2019 roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych w Gniewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 71015 (przeniesienia w ramach działu), planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 1.400 zł (na podstawie decyzji nr 3/2019 z dnia 11 października 2019 roku, wydanej przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tczewie - zgodnie z § 1 uchwały Nr 10/31/2019 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 9 stycznia 2019 roku w sprawie upoważnienia Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tczewie do dokonywania zmian w planie finansowym wydatków budżetowych w 2019 roku), w związku z pismem z dnia 14 października 2019 roku, złożonym przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tczewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 7),

- zwiększenia planowanych przychodów o kwotę 599.158 zł, dotyczących wolnych środków, w związku z ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 17 października 2019 roku (dokonano zmian w załączniku numer 3).

Na podstawie stosownych upoważnień udzielonych przez Zarząd Powiatu Tczewskiego dyrektorom powiatowych jednostek organizacyjnych, wprowadza się zmiany poprzez:

- przeniesienia pomiędzy paragrafami w rozdziale 80115 (przeniesienia w ramach działu) kwoty 130 zł, w związku z decyzją nr 07/2019 z dnia 1 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),

- przeniesienia pomiędzy paragrafami w rozdziałach 80120 i 80146 (przeniesienia w ramach działu) kwoty ogółem 800 zł, w związku z decyzją nr 2/2019 z dnia 8 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pelplinie (dokonano zmian w załączniku numer 2),

- przeniesienia pomiędzy paragrafami w rozdziale 85403 (przeniesienia w ramach działu) kwoty 4.250 zł, w związku z decyzją nr 7/P/2019 z dnia 7 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),

- przeniesienia pomiędzy paragrafami w rozdziale 85403 (przeniesienia w ramach działu) kwoty 1.400 zł, w związku z decyzją nr 8/P/2019 z dnia 10 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),

- przeniesienia pomiędzy paragrafami w rozdziale 85333 (przeniesienia w ramach działu) kwoty 535 zł, w związku z decyzją nr FK-313-11/KM/19 z dnia 1 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),

- przeniesienia pomiędzy paragrafami w rozdziale 85510 (przeniesienia w ramach działu) kwoty 600 zł, w związku z decyzją nr 2/K/2019 z dnia 8 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Ogniska Wychowawczego w Tczewie (dokonano zmian w załączniku numer 2),

- przeniesienia pomiędzy paragrafami w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu) kwoty 20.000 zł, w związku z decyzją nr 2/2019 z dnia 9 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stanisławiu (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 5),

- przeniesienia pomiędzy paragrafami w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu) kwoty 42.500 zł, w związku z decyzją nr 2/2019 z dnia 10 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze (dokonano zmian w załączniku numer 2),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), kwoty 13.000 zł, w związku z decyzją nr 4/2019 z dnia 4 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach (dokonano zmian w załączniku o numer 2),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu) kwoty 14.000 zł, w związku z decyzją nr 2/2019 z dnia 3 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rudnie (dokonano zmian w załączniku o numer 2),
- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu) kwoty 5.000 zł, w związku z decyzją nr 2/2019 dnia 4 października 2019 roku, podjętą przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gniewie (dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 5).

**Głosowanie druku nr 74/2019** projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok.

<b>Członkowie komisji</b>	<b>„za”</b>	<b>„przeciw”</b>	<b>„wstrzymujący się”</b>
<b>Maria Taraszkiewicz-Gurzyńska</b>	<b>x</b>		
<b>Tomasz Kajzer</b>	<b>x</b>		
<b>Alicja Gajewska</b>	<b>x</b>		
<b>Roman Malecki</b>			<b>X</b>
<b>Jan Kulas</b>	<b>x</b>		
<b>Zbigniew Zgoda</b>	<b>x</b>		

Radni zaopiniowali pozytywnie powyższy projekt uchwały przy 5 głosach „za”, jednym głose „wstrzymującym się” oraz przy nieobecności jednego członka Komisji – Radnego Witolda Sosnowskiego.

Radni opiniowali także projekt uchwały zmieniająca uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019-2030

**Głosowanie druku nr 75/2019** projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019-2030

<b>Członkowie komisji</b>	<b>„za”</b>	<b>„przeciw”</b>	<b>„wstrzymujący się”</b>
<b>Maria Taraszkiewicz-Gurzyńska</b>	<b>x</b>		
<b>Tomasz Kajzer</b>	<b>x</b>		
<b>Alicja Gajewska</b>	<b>x</b>		
<b>Roman Małecki</b>	<b>x</b>		
<b>Jan Kulas</b>	<b>x</b>		
<b>Zbigniew Zgoda</b>	<b>x</b>		

Radni zaopiniowali pozytywnie powyższy projekt uchwały przy 6 głosach „za”, przy nieobecności jednego członka Komisji – Radnego Witolda Sosnowskiego.

Ostatnią opiniowaną uchwałą była uchwała z druku 76/2019.

**Głosowanie druku nr 76/2019** projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.

<b>Członkowie komisji</b>	<b>„za”</b>	<b>„przeciw”</b>	<b>„wstrzymujący się”</b>
<b>Maria Taraszkiewicz-Gurzyńska</b>	<b>x</b>		
<b>Tomasz Kajzer</b>	<b>x</b>		
<b>Roman Małecki</b>	<b>x</b>		
<b>Jan Kulas</b>	<b>x</b>		
<b>Zbigniew Zgoda</b>	<b>x</b>		

Radni zaopiniowali pozytywnie powyższy projekt uchwały przy 5 głosach „za”, przy nieobecności dwojga członków Komisji – Radnego Witolda Sosnowskiego i Radnej Alicji Gajewskiej.



**Ad. 4** Sprawy bieżące, wolne wnioski i sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji odczytała odpowiedź na zapytanie radnego Zbigniewa Zgody w sprawie komputerów stanowiącą, iż decyzję w sprawie umożliwienia korzystania radnym z elektronicznych środków odczytu podjąć ma Przewodniczący Rady Powiatu.

W wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknięto posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Tomasz Kajzer

Przewodnicząca Komisji

Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska

